ordinis Praemonstratensis, in villa patrimonii sui D l u -
ta ny a , quae hactenus I m r a i n o w i c z e vocitatur, erigere et fundare in 
aniinum suum induxit; viro enim illi, et geminata scientia pollenti, et 
divini ignis amore aestuanti, ad culturam maiestatis divinae et ad amplian-
dum religionis orthodoxae ritum, qui salutem in praesens et in posterum 
posset proferre et procurare, in Regno Poloniae et in dioecesi sua Craco-
viensi, animarum nullae opes, nullae dotes, aut monasteria nullae ecclesiae 
quantumcumque fréquentes, ab eo aut aliis fundatae, sufticere videbantur. 
Saluberrimum itaque animi sui propositum opere impleturus, anno Domini 
1225, in villagio D l u b η y a a flumine D l u b n y a iuxta illud decurrente, 
quod hactenus Y m r a m o w i c z e consvevit appellari, iure haereditario et 
pateruo ab eo possesso, monasterium sanctimonialium ordinis Praenionstr'a-
tensis sub titulo et honore Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum fundat, 
eique in dotem praefatam villam D1 u b η y a, cum molendino in altera fluvii 
parte sito, cum omni dominio et proprietate, nihil sibi reservando, item 
ecclesiam Sancti Benedicti in eadem villa D1 u b η y a, cum decimis eiusdem 
parochiae, eidem monasterio unit et incorporât. Item villas et praedia ad 
ipsum iure successions paternae spectantes, videlicet: B r ζ e s ζ η ο, R a t h a g i e, 
G r o d z e c z s k o cum castoribus et omnibus pertinentiis et iuribus suis, item 
décimas antiquas et novalium manipulares in C h e r e t i l o c z et Ρ r e g in am 
sitas, item décimas in D l u b n y a villa tilioriim S y e t h e s l a v i ad niensam 
episcopalem pertinentes, de consensu capituli Cracoviensis donatione perpe-
tua largitur et consignât, sanctimonialium quoque de ordine Praemonstratensi 
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et de monasterio in Z w y e r z y n y e c z sumptarum coetum illuc introducit, 
horas diurnas et nocturnas, rem quoque divinam in cantu in praefato mo-
nasterio expleturas. Fabricat etiam muro coctili ecclesiam monasterii, sed 
semiplene, et pro virginibus illic Deo militaturis officinas et habitacula prae-
parat, ipsasque muro claudit et cingit. Aedificat et iuxta ecclesiani aliud 
virorum monasterium, in quo praepositus cum fratribus ordinis Praemon-
stratensis sanctimoniales loci et locum in spiritualibus et temporalibus guber-
naturus, posset habere recollectionem. Ne autem fundatio praefati monasterii 
in 1)1 u b 11 y a a quoquam in posterum posset labefactari in toto vel in 
parte, I v o ipse Cracoviensis episcopus apud G r e g o r i u m papain Nonum 
anno pontiticatus sui tertio, apud P a r i s i u m civitateni Italiae anno Domini 
1229, quem apud P a r i s i o s Galliarum in studio socium carissimum liabue-
rat, pcrsonaliter constitutus, et qui illi et ecclesiae Cracoviensi ins nietro-
politicum et provinciale rcstituerat, confirmari obtinuit, et litteras confir-
mationis suis sumptibus, quas etiam in hodiernum diem Ymramoviczense 
monasterium obtinet expedivit, quarum exemplar de verbo ad verbum infe-
rius subiciemus. Duravit autem fundatio monasterii praefati sanctimonialium 
per virum insignem I v o ne in episcopum Cracoviensem taliter ut praemi-
simus exorta, in sua proprietate et essentia annis centum nonaginta; post 
quorum decursuni V I a d i s i a u s S e c u η d u s Poloniae rex, de speciali con-
sensu Scdis Apostolicae, et auctoritatc generalis capituli Praemonstratensis, 
per Albertum J a s t r ζ e m b y e c ζ episcopum Cracoviensem, et Brzeschensem 
et Vithoviensem abbates, sanctimoniales Ymramovicnses omnes et singulas, 
item et Crzyszanovienses, in B u s k o anno Domini 1 4 1 5 transtulit, et ex 
tribus sanctimonialium monasteriis unum concinnavit ; quae translatio huc-
usque in liaec tempora perdurât, et quamvis a monasterio Crzyszanoviensi 
aliquot villae bonae, videlicet: C l y c z a n o w , S a r b k o w , K o w a l y e abla-
tae sint, et monasterio sanctimonialium iuste et necessarie unitae, nescio 
tâmen, quo respectai a nionasterio Ymramoviensi nullae villae, nullae deci-
mae, nulli redditus, aut obventiones ablatae sunt, quamvis in crassiori mo-
nasterio mutilatio et ablatio bonorum iustior debebat censeri. Remansit 
itaque monasterium Ymramoviense aliqua Dei occulta Providentia, quae ad 
aliquod opus insigne et celeberrimum, salutiferum et utile conticiendum, id 
fieri permisit, in suis villis decimis et redditibus integrum et immutilatum· 
A b illoque tempore virginibus ex eo in B u s k o translatis, viri fratres ordi-
nis Praemonstratensis duo, aut ad maximum très, prout coram cernimus, 
non sine Dei omnipotentis iniuria et fraude fundatoris, et suarum animarum 
perieulo, illic stant, opipareque et splendide Christi patrimonio utuntur, pos-
sidentes opes iuxta dictum Beati Hyeronimi sub paupere Christo, quas sub 
locuplete diabolo habere non potuerant. Qui vix singulis diebus unam missam 
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cantatam, aliquando lectam illic expient, omnibus horis canonicis noctur-
nis et diurnis in ecclesia cantare neglectis, iustam et rigidam quaerimoniam 
contra se a fundatore eorum et dotatore I ν o η e episcopo Cracoviensi, in 
extremo examine, nisi se correxerint, habituri pro suo neglectu. Ordinat 
autein Privilegium P e t r i abbatis Praemonstratensis, quod villae B r z e s z n o , 
D a m b o w a L a n k a , S c z e ρ an o w i c z e , item decimae manipulares in villis 
J e d l c z a , G y w ä n o w i c z e , T s c z y c z a , N o v a W y e s z, P r z e s t a η s k o 
a monasterio Ymramoviensi debebant abstrahi, et monasterio sanctimonia-
lium in B u s z k o applicari. 

Ymramoviczense monasterium ad flumen D l u b n y a situm, unde et 
antiquitus 11011 Ymramoviense sed de D l u b n y a vocitabatur, quatuor mil-
liaribus distans a C r a c o v i a , 111 villa sui nominis alias D l u b n y a per 
I ν ο η e 111 de Κ ο 11 s k e episcopum Cracoviensem pro sanctimonialium ordinis 
Praemonstratensis coetu et coenobio fundatum, quod etiam ut praescripsimus 
in sua fundatione mutilatum est, et sanctimoniales 111 illo degentes in B u -
s k o translatae, omnium tamen temporalium bonorum dos et proprietas 
per I v o n e m episcopum Cracoviensem collata, translatione huiusmodi 11011 
obstante, salva eidem et intégra absque ulla diminutione remansit. Extant 
autem in eodem monasterio hand pauca habitacula, sui) clausura muri con-
clusa, quae servarum et sanctimonialium Dei domicilia illic quondam fuisse 
testantur. Gubernatur autem monasterium praefatum et, administratur in 
spiritualibus et teinporalibus per praepositum, quem Ordinarius Cracoviensis 
ad praesentationem abbatis et conventus Brzeszensis et Ymramoviensis pro-
videt et instituit, qui secuin ex fratribus ordinis Praemonstratensis nonnisi 
unum, aut ad maximum duos, vel très fratres tenet, qui integritatem omni-
um bonorum temporalium 111 villis et decimis manipularibus optimis, quibus 
sanctimoniales et fratres ordinis eas curantes abunde contentae erant, tenen-
tes, nunquam horas canonicas, nocturnas et diurnas décantant, rem vero divi-
nam nonnisi doininicis et festivis diebus expient, aliis vero quotidianis et 
ferialibus diebus voce subinissa, negligentius quam convenit, peragunt, et 
sancta dotalia munera, per praefatum I v o n e m et alios proceres collata 
eidem monasterio, inaniter et sine merito consumunt. lu qua re vir tam 
Celebris in Deuni, et in ecclesiam servosque suos liberalis, I v o episcopus 
Cracoviensis praefatus, videtur mihi plurimum 111 sua intentione et in suo 
sancto proposito iniuriatus et fraudatus, continueque iniuriatur et fraudatur, 
qui cum collegium Deo dicatarum foeminaruin sub ordine Praemonstraten-
si militantium illic instituisset et, dotasset, et fratres eiusdem ordinis eis 
adiunxisset, ut laudes iugiter voce sonora Domino Deo altissimo intonarent, 
et rem divinam cum horis canonicis in cantu explorent, monialibus in B u s z k o 
transiatis et omnibus bonis teinporalibus circa monasterium remanentibus, 
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omiiis iubilatio laudis divinae ab illo translationis tempore, usque ad prae-
sens tempus est intermissa et neglecta, et substantiam monasterii prae-
fati Ymmramoviensis qua et sanetimoniales monaehique cum eis degentes 
abunde alebantur, dno vel très inonaclii sibi usurpant, illamque inutiliter 
distraliunt, dévorant et consummunt; verendum est, ne quandoque consur-
gat Deus, et praesides et ordinis Praemonstratensis patres iniuriam Dei 
dissimulanter négligentes, puniat. 

IMRAMOWICZE, villa quam quondam veteres D l u b Η y am a fluvio qui 
circa eam decurrit vocavere, liabens ecclesiam ligneam in se, cuius meliores 
decimae et proventus monasterio Ymramoviensi fuerunt et sunt unitae. Cuius 
proprietas ad monasterium Ymramoviense pertinet. In qua sunt duo mona-
sterii lanei cmethonales, et quilibet solvit de laneo unum fertonem. Item 
laborant arando cunctos agros praediales, serendo, metendo et conducendo 
et vocantur iutrzyni. Item caseuin unum, gallos duos, ova viginti, item po-
wabam laborant utramque, pro liyeme scilicet et vere, item ossyep solvunt, 
sex clioros avenae et quatuor choros siliginis niensurae . . . ; item ducturas ; 
item taberna una agros non habens et solvit pro monasterio . . . Item hor-
tulani quinque, habentes solum hortos, non solvunt censum, sed quilibet 
unum diem in septimana pedester laborat. Item est ibi praedium coenobiale, 
de cuius agris monasterium pro se toll it decimam. Item est ibi molendinum 
coenobiale in flumine D l u b n y a , de quo monasterium Ymmramoviense habet 
notabile emolumentum, tollens duas metretas omnium frugum, quae illic 
moluntur. Item praebenda Szeczechoviensis habet ibi quinque laneos, de 
quibus pro se tollit et decimam manipularem et censum et, omnes obven-
tiones. Item omnes cmethones et hortulani coenobiales villae praefatae sol-
vunt decimam manipularem et canapalem, et conducunt pro monasterio 
Ymramoviensi, et valor eius aestimatur ad duas marcas. Confinât cum 
villis S r z y e n y a w a , U l i n a , S c z i b o r z i c z e , M a l i s z i c z e , G l a n o w. 
Item scoltetia ibi non est. Item in eadem villa est nobilis Stanislaus 
S r z y e n y a w a , habens maiorem partem eiusdem, item sex laneos cmetho-
nales, item hortulanias, item unum molendinum in flumine D1 u b η y a, item 
unam tabernain habentem agros, de quorum omnium agris solvitur et con-
ducitur decima manipularis et canapalis, pro ecclesia parochiali et eius ple-
bano Sancti Benedict! in Y in r a in o w i c z e. Item ecclesia parochialis ibidem 
Sancti Benedicti habet agros proprios, de cuius iure patronatus longa durât 
coiitentio, inter praepositum monasterii et conventum ab una, et praefatum 
Stanislaum S r z y e n y a w a militem partibus ab altera, unoquoque princi-
palitatem collationis sibi vendieante. Donata per I ν o 11 e 111 episcopuni Cra-
coviensem monasterio Ymramoviensi. 

BRZESZNO, villa habens parochialem ecclesiam Sancti Aegidii in se, 
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cuius proprietas ad monasterium Ymramoviense pertinet. In qua sunt lanei 
cmethonales et quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos, item 
labor, item ossyep, item powabam, item hortulani, item tabernae, item prae-
dium, item molendinum. Item post omnes agros solvitur et conducitur deci-
ma manipularis et canapalis. In terra Syradiensi et dioecesi Gneznensi; 
donata per I v o n em episcopum Cracoviensem monasterio Ymramoviensi. 

RATHAGYE, villa sub parochia de . . . sita, cuius proprietas ad mona-
sterium Ymramoviense pertinet, In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet 
solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos, item labor, item ossyep, item 
powaba, item taberna, item hortulani item praedium ; item post omnes agros 
solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis... 

GRODZECZSKO, villa sub parochia de . . . sita, cuius proprietas ad mo-
nasterium pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit . . . . ; 
item ova, item gallos, item caseos, item labor, item ossyep, item powaba, 
item taberna, item hortulani, item praedium, item molendinum; item post 
omnes agros solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis... 

THARNAWA, villa sub parochia ecclesiae de Y m r a m o w i c z e sita, 
cuius proprietas ad monasterium de Y in r a 111 o w i c z e pertinet. In qua sunt 
viginti octo lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu unum fertonem, 
item ova viginti, item gallos duos, item unum caseum, item laborant et 
colunt agros praediales monasterii, serendo, metendo, et conducendo, tain 
pro hyeme, quam pro vere; item ossyep solvunt sex clioros avenae et qua-
tuor choros siliginis, mensurae . . . . Item powabam laborant utramque, pro 
hyeme videlicet et pro vere; item taberna est ibi una habens agros, et 
solvit pro c e n s u . . . . ; item hortulani, item molendinum. Item praedium est 
ibi unum coenobiale, de cuius agris solvitur decima manipularis pro ecclesia 
parocliiali in G y w a η o w i c ζ e. Scoltetia olim erat habens laneos septem, 
sed praepositus Ymramoviensis coempta scoltetia, fecit ex ea praedium coe-
nobiale. Item post omnes agros cmethonum solvitur et conducitur decima 
manipularis et canapalis pro monasterio Ymramoviensi, et valor eius aesti-
matur ad decem marcas. Confinât cum Y m r a m o w i c z e , U l i 11 a, S r z y e-
11 y a w a, S z o b e s z ą k y , M a 1 i s z y c z e, W y e l m o s z a , M11 i 110 g a. 

MALISICZE, villa sub parochia ecclesiae de Y m r a m o w i c z e sita, cuius 
proprietas ad monasterium Ymramowiense pertinet. In qua sunt lanei cme-
thonales, et quilibet solvit pro censu 111111111 fertonem, item ova viginti, item 
gallos duos, item caseum unum, item laborant et colunt agros praediales mona-
sterii, serendo, metendo, et conducendo, tam pro hyeme, quam pro vere, 
item ossyep solvunt sex clioros avenae et quatuor choros siliginis, niensurae 

Item powabam laborant utramque, pro hyeme scilicet et vere. Item 
taberna est ibi una agros habens et solvit Item hortulaniae 11011 
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sunt, item praedium non est. Item omnes agri villae solvunt et conducunt 
decimam manipularem et canapalem pro monasterio Ymramoviensi, et valor 
eius aestimatur ad quinque marcas. Item molendinnm est unum ibi in Hu-
mine D l u b n y a , quod solvit pro monasterio marcas quinque. Confinât cum 
U l i n a , S r z y e n y a w a , S c z i b o r z i c z e et Y m r a m o w i c ze. 

TRZECZYASZ, villa sub parochia de J a n g r o t h sita, cuius proprietas ad 
monasterium Ymramoviense pertinet. In qua sunt duodecim lanei cmetho-
nales, et solvit quilibet pro censu unum fertonem, item ova viginti, item 
gallos duos, item caseum unum. Item laborant et colunt agros praediales 
monasterii, serendo, metendo, et conducendo, tam pro liyeme, quam pro 
vere; item ossyep solvunt sex choros avenae et quator clioros siliginis. 
Item powabam laborant utramque, pro liyeme scilicet et pro vere. Item est 
ibi taberna una monasterii habens agros, et solvit pro censu septem marcas. 
Item hortulaniae non sunt. Item est ibi scoltetia habens duos laneos et 
unam tabernam, et de omnibus solvitur decima manipularis ecclesiae paro-
chiali in J a n g r o t h . Item omnes agri villae solvunt et conducunt deci-
mam manipularein et canapalem pro monasterio Ymramoviensi, et valor eius 
aestimatur ad quinque marcas, aliquando ad octo. Item molendinnm. Confinât, 
cum J a n g r o t h , G1 a 11 o w, Z a d r 0 s z e. 

ZAGOROWA, villa sub parochia de Y m r a m o w i c z e sita, cuius pro-
prietas ad monasterium Ymramoviense pertinet. In qua sunt lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit pro censu unum fertonem, item ova viginti, item 
duos gallos, item unum caseum, item laborant et colunt agros praediales 
monasterii, arando, serendo, arpicando, metendo, conducendo tain pro 
liyeme, quam pro vere. Item powabam laborant utramque, tain videlicet 
111 frumentis hyemalibus quam aestivalibus. Item ossyep solvunt sex choros 
avenae et quatuor siliginis, mensurae Item taberna, item hortulani, 
item praedium, item scultetia est ibi, habens quatuor laneos. Item post 
omnes agros cinethonales et, scultetiales solvitur et conducitur decima mani-
pularis et canapalis pro monasterio in Y m r a m o w i c z e , et valor eius aesti-
matur ad duodecim marcas. Confinât cum M i l u 11k y , G l an ο w, et Y m-
r a m o w i c z e. 

Decimae manipulares monasterii de Ymramowicze. 

YMRAMOWICZE, decima manipularis post duos laneos cinethonales mo-
nasterii, et valor eius ad duas marcas. 

TIIAHNAWA, décima monasterii Ymramoviensis, aestimatur ad decem marcas. 
MALISZYCZE, decima monasterii Ymramoviensis, aestimatur ad quinque 

marcas. 
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TRZECZYASZ, décima monasterii, aestimata ad decem marcas. 
ZAGOROWA, decima monasterii Ymramoviensis, aestimata ad duodecim . 

marcas. 

GLANOW, villa sub parochia ecclesiae Y m r a m o w i c z e sita, cuius 
liaeres Nicolaus C h r z a n s t o w s k y , vexillifer Cracoviensis nobilis de domo 
S t r z e g o m y a . In qua sunt viginti lanei cmethonales, de quibus solvitur 
et conducitur decima manipularis pro ecclesia parochiali Sancti Benedicti 
Ymramoviensis, et valor eius aestimatur ad viginti marcas. Item tabernae 
duae, una sculteti non habens agros, alia liaeredis, quae solvit decimam 
ecclesiae Sancti Benedicti. Item hortulaniae quatuor habentes agros de 
praedio, quae solvunt decimam manipularem ecclesiae Sancti Benedicti. Item 
est ibi praedium unum militare, de cuius agris etiam datur decima mani-
pularis pro ecclesia parochiali Sancti Benedicti Ymramoviensi. Item sculte-
tia est ibi, habens tantum duos laneos agrorum, de quibus solvitur decima 
pecunialis ecclesiae parochiali Sancti Benedicti in Y m r a m o w i c z e ; fue-
runt autem ibi sex lanei scultetiales, sed redempti sunt per haeredes, et 
solvunt decimam ecclesiae S. Benedicti. 

GETHLCZA, villa sub parochia ecclesiae de T s cz i c z a sita, cuius hae-
res Johannes alias Ivan de O b y c h o w de armis Ż u b r z a g l o w a alias 
W y e n y a w a . In qua sunt lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur 
et conducitur decima manipularis monasterio Ymramoviensi, et valor eius 
aestimatur ad viginti marcas, item taberna una habens agros, item hortu-
lani, item praedium est unicum militare, de cuius agris solvitur decima 
manipularis 

PRZESTANSKO, villa sub parochia de G y w a n o w i c z e sita, cuius haeredes 
Johannes P y e n y a s z e k de armis O d r o w an s cli e t . . . . Z a g o r z e η s k y . 
In qua sunt lanei cmethonales, de quibus solutio clecimae manipularis et cana-
palis variatur; nam medietas villae solvit earn pro monasterio Ymramoviensi, 
et valor eius aestimatur ad , medietas autem villae solvit earn et 
conducit pro ecclesia parochiali in G y w a n o w i c z e , et valor eius aestima-
tur ad Item tabernae non sunt, item hortulaniae non sunt. Item 
praedium 11011 est, item molendinum non est. 

THSCZYCZA, villa parochialem ecclesiam habens in se muratam lapide, 
cuius medietatis haeres Johannes D e 11 o w s k y de domo Z a m b r z a g l o w a , 
et lilia Johannis Β a 1 i c z s k y de domo Β i ρ ρ e η 11 i u m alterius medietatis. 
In qua sunt lanei cmethonales, et de omnibus solvitur et conducitur decima 
manipularis et canapalis pro monasterio in Y m r a m o w i c z e , et valor eius 
aestimatur ad sedecim marcas. Item tabernae très, una liaeredis, duae ple-
bani habentes agros, et prima solvit plebano Item liortulani, item duo 
praedia militaria, et de utriusque agris solvitur decima manipularis pro 
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ecclesia et plebano in T s c z y c z a , et valor eius aestimatur ad sex marcas. 

Item plebanus habet ibi agros proprios liberos, pro suo usu praedio et 

necessitate. 
SWOYCZANY, villa sub parochia de T s c z i c z a sita, cuius haeres Jo-

hannes S a d o w s k y nobilis de domo et familia In qua sunt lanei 
cmethonales, de quibns perceptio decimae manipularis et canapalis variatur; 
nam de aliquibus campis percipit eam monasterium Ymramoviense, de ali-
quibus vero ecclesia in T s c z i c z a , de aliquibus vero praebendarius in 
O b i c h o w ; valor autem decimae, quam percipit monasterium Ymramoviense, 
aestimatur ad sex marcas. Item taberna una habens agros, item hortulania, 
item praedium unicum militare, de cuius agris solvitur décima manipularis 
ecclesiae parochiali in T s c z i c z a , cuius valor ad très marcas. 

GYWANOWYCZE , villa parochialem ecclesiam habens in se, cuius haeres 
Johannes P y e n y a s z e k de domo O d r o w an sell . In qua sunt lanei cme-
thonales, de quibus etiam perceptio decimae manipularis variatur; nain de 
unico praedio quod est ibi, item de aliquibus campis, percipit illam eccle-
sia parochialis in G y w a n o w i c z e , de residuis vero campis eam monaste-
rium Ymramoviense in totum percipit, et valor eius aestimatur ad sex 
marcas, item tabernae, item hortulani, item praedium pro ecclesia parochiali 
in ibidem. 

POSKYTHOW, villa sub parochia ecclesiae de G y w a n o w i c z e sita, 
cuius haeredes Johannes P y e n y a s z e k de domo O d r o w a n s c h et Jo-
hannes O r a c z o w s k y de domo S r z y e n y a w a . In qua sunt lanei cmetho-
nales , de quibus perceptio decimae manipularis variatur ; nam de medietate 
villae percipit eam monasterium Ymramowiense, et valor eius aestimatur 
ad sex marcas, de altera vero medietate villae percipit eam episcopatus 
Cracoviensis, et valor eius aestimatur ad marcas, notarii autem con-
sistorii Cracoviensis ex donatione speciali episcopi Cracoviensis, illam tol-
lunt. Item tabernae, item hortulaniae duae Johannis O r a c z o w s k y , sed 
non habent agros. Item praedia ibi duo, unum Johannis P y e n y a s z e k 
G y w a n o w s k y , de cuius agris solvitur deeima manipularis ecclesiae et 
plebano in G y w a n o w i c z e , aliud Johannis O r a c z o w s k y , de cuius agris 
solvitur deeima manipularis monasterio Ymramowiensi in gonithwam. 
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RUPELLA 
Ordo fratrum Beati Pauli primi heremitae, habens in dioecesi 

Cracoviensi quinque loca. 

Ordo fratrum et religiosorum sub reguła Beati Augustini militantium, 
qui Beati Pauli primi heremitae titulum et appellatiouem sortitus est, in 
regno Poloniae et in Ecclesia ab exordio fidei, 11011 habebatur polonica. 
Primusque ilium L u d o v i e us Caroli Hungariae et Poloniae rex, nepos ex 
sorore C a s i m i r i S e c u η d i Poloniae regis, qui apud Polonos anno Domini 
1370 regnare, morte C a s i m i r i regis avunculi sui secuta, coepit, propter 
devotioneni quam ad Beatum Paulum lieremitain habebat, cuius corpus, 
acephalum tamen, sibi post gwerram inter eum et Venetos occasione regni 
Dalmatiae habitum, foedere icto per Venetos donatum fuit, et quod ad San-
ctum Paulum ante Β u d a n i insigniter locatum requiescit, in Poloniae regnum 
introduxit, primumque monasterium in C1 a r o m ο η t e, alias C ζ a η s t h o c h o-
w a Cracoviensis dioecesis per Y l a d i s i a u m ducem Oppoliensem, qui regiam 
tunc potestatem in regno Poloniae L u d ο ν i c i nomine exercebat, fabrieavit, 
et fratres ex B u d a sumptos, in eum introduxit. Processu vero temporis, in 
regno Poloniae et in dioecesi Cracoviensi coeli Domino coopérante, tria 
monasteria ordinis praefati, videlicet in B a n s s z o w a , in P y a d z i c z o w , 
in S e n n o fundata et erecta sunt, quorum omnium si dignatio divina con-
cesserit, specialem faeiemus descriptionem, quibus annis et quibus personis, 
quove anno et sub tempore fuere erecta et dotata, praeter nonnulla 
alia monasteria in aliis dioecesibus ecclesiae Polonicae, de eodem ordine 
fundata, a quorum nos continebimus descriptione. Ultimum vero omnium, 
monasterium Sancti Stanislai in C r a c ο ν i a sen C a s i m i r i a de R u ρ e 11 a 
anno Domini 1472. die vicesima secunda mensis Junii fundatum et erectum 
est, in honorem altissimi et Matris Domini nostri Jesu Christi, et Sancto-
rum Michaelis Archangeli et Stanislai pontificis et martyris gloriosi decus 
et memoriam, et in animarum, quae purgantur purgandaeque sunt remedium, 
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et in amplitudinem tidei et religionis christianae, regnique Poloniae incre-
inentum. Non ob id tainen illud in extreme situabimus loco, sed praepostero 
ordine, inter Sancti Pauli primi heremitae, qui Cracoviensem dioecesim continet, 
a nobis iam nominata monasteria primum illi consignabimus locum. Et 
locum ipsum quem Beatissimus Stanislaus praefatus felici glorificavit mar-
tyrio et Cracoviensem, quae Polonorum et metropolis et regia est, honoraturi 
urbem, indignum rati tani celebri loco, divino et humano consensu nobilitato, 
colles, nppida et villagia praeponere. Johannes siquidem D l u g o s c h senior, 
canonicus Cracoviensis moleste fcrens, tam insignem locum sangvine Sancto 
et stupendis mirificatum prodigiis per tot saecula, quae nccem Beati Stani-
slai sequuta sunt, haberi neglectum, et cui ultra caeteros impensior debe-
batur bonos, et quod is, aegre die sol is, Saturni et Veneris re divina tan-
tummodo administrabatur, proventibus etiam suis veteribus, quos ampliari 
non auferri conveniebat in praeposituram S. Floriani translatis exutus, magno 
studio, magnoque conatu per annos plurcs et diflicultates expertus institit, 
ut locus ipse hactenus saecularis cum ecclesia parochiali, in regulärem trans-
ferretur, et fratribus Beati Pauli primi heremitae contemplativae et activae 
vitae deditis, parco, simplici, castigato, tam amictu quam victu vivere assve-
tis, ofticiis diurnis et nocturnis, re quoque frequenti divina illud officiaturis, 
assignaretur. Id opus egregiuni cum plerique mortales damnarent carperent-
que, et omni cura 11e succederet adniterentur, C a s im i ru s T e r t i u s Po-
loniae rex a J o h a n n e seniore, qui annis octo natorum suoruni V l a d i s l a i , 
C a s i m i r i , A 1 b e 1* t i , A l e x a n d r i , S i g i s m u n d i et F r i d e r i c i erat 
praeeeptor et institutor interpellatus, nodos impedimentorum solvit, in trans-
lationem quoque huiusmodi consensit, Johannemque S c a l k a 111 de S c l i y e -
b e 11 ipsius ecclesiae de R u ρ e 11 a tune rectorem, qui et ipse ab illo loco 
molestissime ferebat se sequestrandum iri, duabus praebendis ventrosis, San-
domirieusi, quae appellatur Zayanczkowyczska, et Kyelciensi quae appellatur 
Schidlowyeczska, Johannes D l u g o s c h contentavit; obtinuit et altare . . . 111 
eadem ecclesia de R u p e l l a praefatus Johannes D l u g o s c h , a magistro 
J a c o b o phisico erectum et censu sedeciin marcarum annuo dotatum, con-
sentientibus consulibus Casimiriensibus, praefati altaris collatoribus extingui, 
et proventus eius coenobio fratrum, salvis oneribus altaris annecti. Emit 
etiam praefatus Johannes D l u g o s c h praedium 111 villa O p a t h k o w i c z e , 
quod erat sanctuariorum Cracoviensium, pro centum marcis, salva Servitute 
ecclesiae, per octo hebdomadas in anno, per unum hominem pedestrem 
impendenda, et censu unius marcae annuo, custodi Cracoviensi solvendo. Ad 
instantes itaque praefati Johannis D l u g o s c h petitiones, Johannes R z e -
s z o w s k y tunc Cracoviensis episcopus ex parochiali ecclesia de R u p e l l a 
et altari praefato, titulo eius in perpetuum cxtincto, regulärem fundavit 
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ordinis praefati ecclesiam, et ipsam fratribus Beati Pauli primi heremitae 
per priorem et fratres regendam, perpetuo incorporavit, privilegiavit et 
inscripsit; accedente ad id speciali consensu et ratihabitione Jacobi de 
K o n y e c z p o l y e , Sancti Floriani extra muros Cracovienses praepositi, eccle-
siae dc R ü p e l l a unici patroni, qui iuri patronatus illius ecclesiae pro se 
et suis successoribus praepositis Sancti Floriani, perpetuo per patentes Mite-
ras, ad quod etiam regius obtentus est consensus, cessit et renuntiavit, per-
petuum et ipse ac successores sui praepositi Sancti Floriani anniversarium, 
a fratribus monasterii de R u p e l l a , in signum praestiti beneficii liabituri. 
Primusque illius prior fuit Jacobus de B o g u m y l o w i c z e prior provincia-
lis ordinis praedicti, duodecim fratres reguläres fovens in coenobio, et rem 
cum illis cum officiis explens divinam. Cum proventus ecclesiae illius dum 
saecularis esset, plebanum et vicarium langvide sustincbant, emit et prae-
fatus Johannes D l u g o sc h , consensu regio et libertatione accedente, apud 
Spithkonem de M e i s t h i n in zuppis Yieliciensibus mcdietatem census, qui 
barkrath vocatur, de quo hebdomadis singulis triginta lati grossi proveniunt 
Pragenses, pro duobus florenorum millibus, et omnem censum illum, praeter 
duas sexagenas, quae dantur praebendae in M e i s t h i n una, et altera altari 
Sanctae Catherinae in ecclesia Cracoviensi, coenobio de R ü p e l l a perpetuo 
inseruit, Jacobo de S e n n o episcopo tunc Vladislaviensi, expost tunc Gne-
znensi archiepiscopo, ad coemptionem census huiusmodi sexingentos florenos 
ex propriis conferente, ut frequentior fratrum numerus in loco praefato pos-
set foveri. Ut autem singuli proventus, census et introitus monasterii prae-
fati veteres et novi, pro perpétua rerum memoria possint singillatius sciri, 
nec aliqua occasione dolo aut fraude obliterari, ipsos et quemlibet eorum 
fidelius et integrius quo potuimus, in suis locis inferius annotavimus, assi 
stente divino auxilio descripsimus. 

BYENCZYCZE, villa sub parochia ecclesiae de R a c z i b o r o w i c z e , supra 
iluvium D l u b n y a sita, cuius proprietas et dominium ad praeposituram 
Sancti Floriani extra muros Cracovienses pertinet; quae villa quondam erat 
ecclesiae de R u m p e l l a et eius rectoris, nunc vero est fundus Primarius 
praepositurae Sancti Floriani. In qua est praedium optimum praepositi, de 
cuius agris in très campos distinetis tollit decimam manipularem monaste-
rium de S k a l k a . Item de agris tribus sive iugeribus, et primo de agro 
molendinatoris villae praefatae B y e n c z y c z e superioris, ex opposito inferi-
oris molendini sito, item de quibusdam arvis praedialibus, item de agro 
praediali retro curiam, qui dicitur powabne, item de agris Nicolai Iv r o 1 et 
Gregorii S cli i d l o cmethonum, item de agris Nicolai K o s t u r et Johannis 
S c h i d 1 o tabernatoruin, qui agri omnes quondam erant praediales, et valor 
decimae praefatae annis singulis aestimatur ad sex marcas, et tenentur illam 
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cmethones molendinator et tabernatores inducere in horreum, a monasterio 
locandum. Item decimam canapi tabernatores cmethones et molendinator. . . 

DAMBNYKY, villa sub parochia ecclesiae de R n Ρ el l a sita, cuius pro-
prietas ad serenissimum dominum regem pertinet. In qua est unus laneus 
habens prata, ab omni censu, labore et tributo liber, qui perpetua donatio-
ne donatus est ecclesiae parochiali de R u p e l l a , per H e l i z a b e t h regi-
nam relictam C a r o 1 i Hungariae regis, matrem vero L u d o ν i c i Hungariae 
et. Poloniae, et sororem germanam C a s i m i r i Poloniae regum, ab ea ab 
omni labore et onere libertatus anno Domini 1 3 7 1 ; qui quidem laneus erat 
vêtus praedium sed angustum ecclesiae de R u p e l l a , tenue ad culturam, 
quod m onasterio in S k a ł k a fundato, Jacobus de Β o g u m i 1 o w i c z e eius-
dem monasterii prior provincialis ampliaturus, alium laneum cmethonalem, 
antiquo laneo contiguum et vicinum, censualem tarnen et servilem apud 
Johannem Ś w i n k a cmethonem anno Domini 1474 salvis oneribus, censibus 
et tributis regiis, accedente ad id consensu speciali C a s i m i r i T e r t i i 
Poloniae regis, pro triginta marcis communis pecuniae coemit, et novum 
laneum praefatum habentem etiam prata, veteri iungens, praedium optimum 
effecit, construxitque illic curiam praedialem, monasterio de R ü p e l l a ex 
propinquitate loci - utilem et necessariam, in qua servat plurima pecora et 
armenta ad sustentationem monasterii opportuna. Unus autem ex laneis 
praefatis situs est iuxta laneum K o z a r z o w s k y , alter vero iuxta Y i s 1 a m 
et magnum lacum. Item de praefatis duobus laneis in D a m b n i k y , taliter 
monasterio in S k a l k a incorporatis, solvit solvereque tenetur monasterium 
decimam manipularem ecclesiae parochiali de D r o g y n y a , Item in eadem 
villa D a m b n y k y est hortus optimus, liber ab omni Servitute et censu, de 
quo pro annuo censu solvebantur quatuor marcae; sed liortum praefatum 
nunc monasterium colit.